
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 683

11 Αυγούστου 2006

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδσσωτέας εκτάσεως εμβαδού 3312,91 
τ.μ. στη θέση «Λόλας» στο Δ.Δ. Πετροκεράσων, 
Δήμου Καλλινδοίων του Νομού Θεσ/νίκης .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.193 τ.μ. 
στη θέση, «Χωράφι Χήρας» περιφέρειας Δ.Δ. Στρο−
πώνων, Δήμου Διρφύων, του Νομού Ευβοίας ........ 2

Χαρακτηρισμός ως κυρίας δημοτικής, τα εκτός ορί−
ων οικισμού Μεσορουγίου τμημάτων της οδού 
που συνδέει την Επαρχιακή οδό (19) με τους οι−
κισμούς Σόλο και Λυκιάνικα του Δ.Δ. Μεσορουγί−
ου του Δήμου Ακράτας ............................................................ 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Δήμου Ασπροπύργου στο Ο.Τ. 473, με το 
χαρακτηρισμό ιδιωτικής οδού σε εγκεκριμένη .... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.Δ. 2229 (1)
Κήρυξη ως αναδσσωτέας εκτάσεως εμβαδού 3312,91 τ.μ. 

στη θέση «Λόλας» στο Δ.Δ. Πετροκεράσων, Δήμου 
Καλλινδοίων του Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν.  3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του αρθ. 41 παρ. 1.
δβ) Του αρθ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν.  1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2203/29.6.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Λαγκαδά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού Ε=3312,91 τ.μ. (τριών χιλιάδων τριακοσίων 
δώδεκα τ.μ. και ενενήντα ένα εκατοστών του τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−7−8−9−Δ−
Ε−6−5−4−3−2−Η−Θ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής.

Όρια:
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος και αγροτεμάχιο.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτεμάχιο.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και αγροτεμάχιο.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αγροτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας είναι 

η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει−
σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από δρύ, κέδρα και ρείκια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Θεσσαλονίκης κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ

6261

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:01:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6263

    Αριθμ. 3006 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.193 τ.μ. 

στη θέση, «Χωράφι Χήρας» περιφέρειας Δ.Δ. Στρο−
πώνων, Δήμου Διρφύων, του Νομού Ευβοίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση − Οργά−

νωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκεκριμένα.

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων.
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/2207/29.6.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 29.3.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη, έλατα, αριές, ρείκια,  
πουρνάρια, σε ποσοστό 70−80% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2621/3.7.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Δημόσιο δάσος , εμβα−
δού 3.193 τ.μ. στη θέση «Χωράφι Χήρας» περιφέρειας 
Δ.Δ. Στροπώνων, Δήμου Διρφύων, με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με ρέμα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Ιουλίου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ 



6264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6265

 Αριθμ. 3454 (3)
Χαρακτηρισμός ως κυρίας δημοτικής, τα εκτός ορί−

ων οικισμού Μεσορουγίου τμημάτων της οδού που 
συνδέει την Επαρχιακή οδό (19) με τους οικισμούς 
Σόλο και Λυκιάνικα του Δ.Δ. Μεσορουγίου του Δή−
μου Ακράτας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως και τις ίδιες του από 28.2.1955 β.δ. περί εξαι−
ρέσεως από τις αρμοδιότητες των Νομαρχών μερικών 
αντικειμένων αρμοδιότητας του Υπουργού.

2) Τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως.

3) Τις διατάξεις του β.δ. 712/1970 και εκείνες του 
β.δ. 721/1970 και εκείνες του β.δ. 677/1971 περί τροποποι−
ήσεως και συμπληρώσεως του β.δ. 712/1970.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 1 π.δ. 24/31.5.1985 και όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. δ.δ. του αριθμ. 162 του 
π.δ. 14/27.7.1999 ΦΕΚ 580 Δ/27.7.1999

5) Την υπ’ αριθμ. 27/31.3.1995 ΦΕΚ 357/Β/95 απόφαση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας περί συστάσεως 
Δ/νσεως ΧΟΠ Νομαρχίας Αχαΐας.

6) Την υπ’ αριθμ. 7037/2006 εισήγηση του ΤΠ & ΠΕ 
Αιγιαλείας & Καλαβρύτων Ν. Αχαΐας.

7) Το υπ’ αριθμ. 7/2.6.2006 πρακτικό ΣΧΟΠ θέμα 4ον, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζουμε ως κύρια Δημοτική τα εκτός ορίων 

οικισμού Μεσορουγίου τμημάτων της οδού που συνδέει 

την Επαρχιακή οδο (19) με τους οικισμούς Σόλο & Λυ−

κιάνικα του Δ.Δ. Μεσορουγίου του Δήμου Ακράτας και 

προσδιορίζεται με στοιχεία Α.Β & Γ.Δ σε απόσπασμα 

χάρτη κλίμακας 1/5000 που συνοδεύει την απόφαση 

αυτή.

Άρθρο 1

Η παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό ούτε τον προϋπολογισμό του οικείου 

Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την ημέ−

ρα δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 19 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



6266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6267

 Αριθ. 9552/606/06 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Ασπροπύργου στο Ο.Τ. 473, με το χαρα−
κτηρισμό ιδιωτικής οδού σε εγκεκριμένη. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν.
2. Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, 

όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α).
3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 

π. δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/
Β΄/30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο 
κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το 
ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 1331/155/04 εισήγηση της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 31/06 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 13° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 23.5.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 200/2003 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ασπροπύργου.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου του Δήμου Ασπροπύργου στο Ο.Τ. 473, 
με το χαρακτηρισμό τμήματος της ιδιωτικής οδού σε 
εγκεκριμένη, όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει 
θεωρηθεί από το Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπό του θα δημοσι−
ευθεί με αυτή την απόφαση στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Άρθρο 2ο

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ασπροπύργου.

Άρθρο 3ο

Η ισχύς αυτής της Απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ελευσίνα, 18 Ιουλίου 2006 

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ 



6268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006831108060008*


